
Kozienice dnia 08.03.2013 

 

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy 

z organizacjami pozarządowymi  

w roku 2012 

 
Działając na podstawie Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie oraz na podstawie Rocznego programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2012 Gmina Kozienice prowadzi 

szeroka współpracę z organizacjami pozarządowymi działającymi na jej terenie.  

Gmina wspiera sektor niepubliczny poprzez pomoc w organizowaniu wielu 

przedsięwzięć kulturalnych, sportowych, oświatowych i rekreacyjnych. W swoich 

działaniach nie zapominamy również o osobach starszych, niepełnosprawnych, czy 

najmłodszych mieszkańcach naszej gminy.  

W ramach współpracy organizowane są spotkania przedstawicieli 

poszczególnych organizacji z władzami Gminy, przedstawicielami Urzędu Miejskiego 

w Kozienicach oraz z pracownikami i kierownictwem jednostek organizacyjnych 

gminy. Podczas oficjalnych i nieoficjalnych spotkań następuje przepływ informacji  

o potrzebach, problemach i planach na przyszłość. Taki przepływ informacji pozwala 

na prawidłową współpracę i pomoc działającym na naszym terenie organizacjom.   

Spotkania z przedstawicielami stowarzyszeń mają na celu wsparcie 

poszczególnych grup w procesie tworzenia terenowych kół danego związku na 

naszym terenie.  

W trakcie realizacji przez organizacje pozarządowe zadań, których się podjęły 

w ramach ogłaszanych przez gminę konkursów ofert, prowadzony jest bieżący 

monitoring realizowanych zadań, poprzez składanie sprawozdań częściowych  

z wykonania zadań.  

Organizacje pozarządowe uczestniczą w procesie konsultacji społecznych 

treści uchwalanego przez Radę Miejską w Kozienicach Rocznego programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

W 2012 roku w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi 

działającymi na terenie Gminy Kozienice łącznie ogłoszono 5 otwartych konkursów 

na realizację zadań publicznych Gminy Kozienice –dwa w sferze pomocy społecznej, 

ochrony i promocji zdrowia, dwa w sferze kultury, jeden w sferze sportu. 

Na zadania pożytku publicznego w zakresie pomocy społecznej w 2012 roku 

przekazano kwotę 80 000,00 zł , w zakresie ochrona i promocja zdrowia kwotę  

25 000,00 zł,. 

Na pożytek publiczny w 2012 roku w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr 

kultury i tradycji przeznaczono kwotę 200 000 zł, w zakresie kultury fizycznej  

i sportu, jak również krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży 

przeznaczono kwotę 600 000 zł.  
 

W zakresie pomoc społeczna, przygotowano konkurs na następujące 

zadania:  

 

Zadanie 1.  Programy przełamujące bariery w komunikacji i integracji osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym.  19 000,00 

 -  Caritas Parafii Św. Krzyża w Kozienicach –  5 000,00 zł 



W ramach zadania został zorganizowany wyjazd kolonijny do Zakopanego  

w dniach 14 – 19.07.2012r. Kolonie zostały zorganizowane dla dzieci z rodzin 

zagrożonych wykluczeniem społecznym. Młodzi podczas wyjazdu uczestniczyli 

w zajęciach psychoedukacyjnych opartych na programie ,,Spójrz inaczej”. 

Brali aktywny udział bloku zajęć ,,trening asertywności. Podczas wyjazdu 

młodzież uczestniczyła w spływie Dunajcem, przemierzyła pieszo kilka 

górskich szlaków, zwiedziła Park Miniatur w Inwałdzie.   

 Polski Związek Niewidomych Okręg Mazowiecki Koło Kozienice  

– 6 500,00 zł 

- Szkolenie pod nazwą ,,Sprawniejsi na co dzień”  uczestnicy brali udział  

w zajęciach podstawowej obsługi komputera przystosowanego dla osób  

z dysfunkcją wzroku - obsługa klawiatury zwykłej i brajlowskiej. Ponadto 

uczestnicy zapoznali się ze specjalnym oprogramowaniem i oprzyrządowaniem 

ułatwiającym pracę na komputerze osobom niewidomym i niedowidzącym.  

W trakcie szkoleń odbyły się także zajęcia z  zakresu tyflotechniki, które 

przybliżyły uczestnikom informacje o dostępności dodatkowego sprzętu  

i oprzyrządowania ułatwiającego codzienne życie. Bardzo wielkie znaczenie 

dla niewidomych miały zajęcia z psychologiem, które także odbyły się podczas 

w/w szkolenia. 

 

 Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy – 

7 500,00 zł 

Seniorzy z Gminy Kozienice wzięli  udział w czterodniowej wycieczce 

turystyczno-krajoznawczej na Litwę, w której uczestniczyło 40 osób.  Emeryci 

zwiedzili Wilno, Troki, Nowogród, Druskienniki i Opinogórę. Ponadto w 2012 

roku Związek Emerytów zorganizował dla swoich członków12 dniowe wczasy 

turystyczno-krajoznawcze w Ustroniu Morskim. Natomiast jesienią tradycyjnie 

seniorzy wyjechali do Teatru w Radomiu na sztukę ,,Klimakterium”. 

 

Zadanie 2. Organizacja dwóch turnusów (5 dniowych) małych form wczasów dla              

seniorów  

 Polski Czerwony Krzyż – 15 000,00 zł 

- W okresie od 02.07.2012 do 06.07.2012 i od 20.08.2012r. do 24.08.2012 

zostały zorganizowane dwa turnusy wczasów dla seniora na terenie Ośrodka 

Wypoczynkowego nad kozienickim jeziorem. Grupa adresatów to emeryci  

z terenu Gminy Kozienice o niskich dochodach, osoby samotne. W ramach 

wypoczynku seniorzy mieli zapewnione gorące posiłki przygotowywane przez 

jedną z kozienickich restauracji. Program wczasów był bardzo urozmaicony 

 i bogaty, a seniorzy spotykali się z przedstawicielami min. Policji, Rzecznika 

Praw Konsumenta, Urzędu Miejskiego itp. Zostały także zorganizowane 

wycieczki do Wilanowa i Świątyni Opatrzności Bożej oraz ogniska 

integracyjne. Opiekę nad seniorami sprawowali pracownicy Polskiego 

Czerwonego Krzyża oraz wolontariusze. Na zakończenie turnusu wszyscy 

uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy. W obu turnusach uczestniczyło 56 

osób. 

 



Zadanie 3. Wzmocnienie rozwiązań na rzecz integracji społecznej oraz 

zapobieganie wykluczeniu społecznemu osób i grup zagrożonych niedostatkiem  

 Radomski Bank Żywności – 7 000,00 zł 

- W ramach realizacji zadania w/w stowarzyszenie przekazało dla 800 

mieszkańców Gminy Kozienice 35 800 kg artykułów spożywczych o wartości 

116 369,31 zł. Żywność została przekazana za pośrednictwem  Polskiego 

Czerwonego Krzyża – ok. 23 ton, i Caritas Parafii Św. Krzyża – ok. 13 ton. 

Osoby w trudnej sytuacji życiowej otrzymały w ramach pomocy z Banku 

Żywności następujące produkty spożywcze: herbatniki, kasza gryczana, ryż, 

klopsiki w sosie pomidorowym, makaron świderki, masło extra, mąka pszenna, 

mleko UHT, płatki kukurydziane, sery podpuszczkowe, sery topione, groszek 

 z marchewką, koncentrat pomidorowy, dżem, cukier biały, mielonka 

wieprzowa, olej rzepakowy.  

 

Zadanie 4 Dystrybucja podstawowych artykułów żywnościowych dla osób  

i rodzin zagrożonych niedostatkiem. 

 Polski Czerwony Krzyż – 7 000,00 zł 

- Transport i dystrybucja żywności z Radomskiego Banku Żywności w Radomiu           

z przeznaczeniem dla najuboższej grupy mieszkańców Gminy Kozienice. 

Mieszkańców, którzy zostali objęci wsparciem wytypował Miejsko Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kozienicach. Pomocą objętych zostało 161 

rodzin – 500 osób i do ich rąk trafiło 25 757 kg żywności. Sprawny transport  

i dystrybucja była możliwa także dzięki zaangażowaniu i pracy wolontariuszy  

z Grupy Honorowych Dawców Krwi. 

Zadanie 5. Działania na rzecz osób niepełnosprawnych  

 Polski Oddział Głuchych Oddział Mazowiecki Terenowy Ośrodek 

Rehabilitacji i Wsparcia Społecznego Niesłyszących w Radomiu – 

10 000,00 zł  

 

-Tematyczne spotkania informacyjne, prelekcje prowadzone przez prawnika, 

psychologa, pracownika ZUS, Pracownika PCPR, pracowników socjalnych  

z MGOPS w Kozienicach. Wszystkie spotkania odbywały się w obecności 

zatrudnionego na umowę zlecenie tłumacza języka migowego. Tłumacz 

uczestniczył także w zajęciach praktycznych z zakresu np. pisania niezbędnych 

podań, odczytywania i wyjaśniania pism urzędowych, oraz uczestniczył  

w załatwianiu wszelkich spraw z zakresu załatwiania spraw z życia 

codziennego i życia rodzinnego. Wsparcie finansowe, merytoryczne  

i materialne (w postaci udostępnienia pomieszczeń na spotkania), którymi 

Gmina Kozienice wspiera środowisko osób głuchoniemych ma dla tej grupy 

szczególne znaczenie. Dzięki takiemu wsparciu środowisko osób 

głuchoniemych i niedosłyszących bardziej się zintegrowało i otworzyło na 

innych. Różnego typu zajęcia, spotkania pozwoliły uczestnikom  nabyć nowe 

doświadczenia i wiedzę, poprawić relacje z osobami borykającymi  

z podobnymi problemami zdrowotnymi oraz nawiązać nowe znajomości  

i przyjaźnie. Spotkania organizowane są dwa razy w miesiącu. 

 



Zadanie 6. Wsparcie dla osób przewlekle chorych pozostających pod opieką 

specjalistycznych placówek medycznych – 8 000,00 

BRAK OFERT 

Zadanie 7.  Wigilijne spotkanie dla mieszkańców Gminy Kozienice  

 Ochotnicza Straż Pożarna w Stanisławicach- 14 000,00 

- Organizacja wigilii jest zadaniem dużym, wymagającym zaangażowania 

wielu osób i współpracy z wszystkimi jednostkami, które uczestniczą  

w przygotowaniach spotkania. Środki finansowe przeznaczone zostały na zakup 

artykułów spożywczych oraz naczyń jednorazowych, które zostały 

wykorzystane do przygotowania i podania gorących posiłków spożywanych 

przez uczestników spotkania podczas Wigilii Miejskiej. Mieszkańcy Gminy 

Kozienice i goście mogli się częstować tradycyjnymi potrawami wigilijnymi 

takimi jak: pierogi z kapustą, kapusta z grochem, barszcz czerwony, zupa 

grzybowa,, śledzie, racuchy, kluski z makiem, różnego typu ciasta i ciasteczka 

itp. 

Aby uatrakcyjnić wygląd  stoisk z których były wydawane posiłki 

zakupiono także ozdoby świąteczne i oświetlenia choinkowe . Nastrój 

zbliżających się świąt podkreślały świeże świerki porozstawiane na placu oraz 

kolędy wykonywane przez kozienickich wokalistów 

 i chóry. 

 

Zadanie 8. Działania na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.- 

8 000,00 

 Caritas Parafii Św. Krzyża w Kozienicach –  4 000,00 zł 

W ramach w/w zadania została zorganizowana wycieczka krajoznawcza w Góry 

Świętokrzyskie dla 35 osobowej grupy dzieci z rodzin dysfunkcyjnych. Dwudniowy 

wyjazd był kolejnym krokiem w stronę wyrównywania szans edukacyjnych i życiowych  

dzieci, które mają trudniejszy start w przyszłość ni9ż ich rówieśnicy. Zwiedzenie 

 i poznawanie nowych miejsc być może stanie się impulsem do rozwijania  przez 

młodzież zainteresowania turystyką, krajoznawstwem czy historią. 

 

Ochrona i promocja zdrowia 

 

Zadanie 1. Pomoc w realizacji programów edukacyjno – profilaktycznych  

promujących zdrowy styl życia mieszkańców Gminy Kozienice  

 Polski Czerwony Krzyż – 10 000,00zł  

- PCK w ramach otrzymanej dotacji zorganizował Rejonowe Mistrzostwa 

Pierwszej Pomocy dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych  

i ponadgimnazjalnych, w których uczestniczyło 135 uczestników. W 2012 roku 

w Kozienicach zostały zorganizowane Okręgowe Mistrzostwa Pierwszej 

Pomocy w których uczestniczyło 149 zawodników i 50 gości z terenu 



województwa mazowieckiego.   Zorganizowane zostały również warsztaty 

pierwszej pomocy pn. ,,W zdrowym ciele zdrowy duch” dla dzieci szkół 

podstawowych. Dla najmłodszych mieszkańców Gminy PCK przeprowadził 

program pn. ,,Super wiewiórka przyjaciółka Oli i Kuby”, w którym 

uczestniczyło 210 dzieci z 8 placówek oświatowych  oraz ,,Program 

Ratowniczek”. 

 

Zadanie 2. Promocja honorowego krwiodawstwa – 5 000,00 

 Polski Czerwony Krzyż – 4 300,00zł 

 

 Dzięki cyklicznie organizowanym akcjom rośnie świadomość znaczenia krwi 

jako leku wśród społeczeństwa. Szerzenie wiedzy na temat dzielenia się 

najcenniejszym lekiem jest główną ideą jaka przyświeca przy  organizowaniu 

min. turnieju ,,Młoda Krew Ratuje Życie” , konkursu ,,Oddaj krew  w wakacje  

będziesz bezpiecznie odpoczywać” oraz konkursów rysunkowych  dla 

najmłodszych. Polski Czerwony Krzyż współpracuje z Klubem Honorowych 

Dawców Krwi  działającym przy Enea Wytwarzanie w Świerżach Górnych 

organizując otwarte akcje zbiórki krwi.  W 2012 w otwartych zbiórkach wzięło 

udział 204 krwiodawców, pozyskano 91,800 ml krwi.  

 - Caritas Parafii Św. Krzyża w Kozienicach – 700,00 

W ramach zadania zorganizowano dwie akcje poboru krwi . Akcja zbiórki 

najcenniejszego leku została rozpropagowana przez księży Parafii Św. Krzyża i 

spotkała się z szerokim odzewem ze strony parafian. Podczas akcji udało się 

zebrać 126 litrów krwi. Środki finansowe z dotacji organizatorzy przeznaczyli 

na przygotowanie słodkiego poczęstunku dla dawców. 

Zadanie 3 Dofinansowanie programów i zajęć terapeutycznych dla osób 

niepełnosprawnych -10 000,00 

  Polski Związek Niewidomych w Kozienicach – 4 390,00 zł 

- Szkolenie pod nazwą ,,Warsztaty Treningu Widzenia” podczas których 

uczestnicy poznali kilkanaście ćwiczeń i technik usprawniających wzrok. 

Nabyli umiejętności konstruktywnego radzenia sobie ze stresem i trudnościami 

Zycie codziennego. Każdy z uczestników Warsztatów mógł też skorzystać z 

indywidualnych konsultacji z trenerem, który instruował niewidomych jakie 

techniki stosować, by ćwiczyć wzrok w warunkach domowych. W warsztatach 

uczestniczyło 16 członków Polskiego Związku Niewidomych z Kozienickiego 

Koła. 

 

 

 
 



 

 

 

 

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej; turystyki i krajoznawstwa 

W zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej ogłoszono konkurs na 

następujące zadania (tryb wspierania realizacji zadań publicznych): 

Zadanie 1: Prowadzenie szkolenia utalentowanych sportowo dzieci, młodzieży 

i dorosłych oraz ich udział w ogólnopolskim systemie współzawodnictwa 

sportowego.  

 Kozienickie Stowarzyszenie Tenisa – 4 000,00 zł 

Zadanie polega na podjęciu szkolenia sportowego dzieci i młodzieży w tenisie, 

zakupie do tego odpowiedniego sprzętu sportowego oraz zrealizowaniu obozu 

szkoleniowego dla około 10 osób. Realizacja zadania od 1 czerwca 2012 roku do 

15 grudnia 2012 roku, przy głównych założeniach: popularyzacja tenisa, rozwój 

sportu tenisowego na terenie Gminy Kozienice, kształtowanie pozytywnych cech 

charakteru uczestników szkolenia. Obóz sportowy odbył się w Rychwałdzie – 

Żywcu. Dotacja przeznaczona na zakup sprzętu sportowego oraz koszty obsługi 

obozu szkoleniowego, głównie usługę transportową.  

 Sportowy Klub Pływacki „Delfin” – 12 000,00 zł 

 Zadanie dotyczyło szkolenia sportowego z pływania wraz z podnoszeniem 

umiejętności pływackich,  skierowane do około 40 osób w trzech grupach 

szkoleniowych oraz ich udział w obozach i zawodach sportowych. Realizacja 

omawianego zadania od 9 marca 2012 roku do 15 grudnia 2012 roku. Celem 

projektu jest wychowanie przez sport, zachęcanie do aktywnego wypoczynku, 

podnoszenie sprawności fizycznej itp., jak również promocja Gminy Kozienice 

poprzez udział zawodników w zawodach. Dotacja przeznaczona na wynagrodzenie 

trenerów, transport uczestników projektu, koszty szkolenia (wejściówki na basen, 

itp.), obsługa księgowa, zakup strojów kąpielowych. Zadanie zostało zakończone 

osiągnięciem zamierzonego celu, zrealizowano około 440 godzin zajęć, zakupiono 

potrzebny sprzęt sportowy, wzięto udział w przewidzianych harmonogramem 

zawodach.    

 Uczniowski Klub Sportowy „AQUATOR” – 12 000,00 zł 

Zadanie obejmowało szkolenie sportowe z pływania wraz z podnoszeniem 

umiejętności pływackich, skierowane do około 30 osób w dwóch grupach 

szkoleniowych oraz ich udział w obozach i zawodach sportowych. Realizacja 

omawianego zadania od 9 marca 2012 roku do 15 grudnia 2012 roku. Celem 

projektu jest wychowanie przez sport i wdrażanie do uprawiania dyscypliny sportu 

- pływania, organizowanie czasu wolnego uczestników projektu, wpajanie 



odpowiednich nawyków higieniczno-zdrowotnych młodzieży, udział 

w ogólnopolskiej rywalizacji sportowej. Zrealizowano koło 640 godzin zajęć 

sportowych, wzięto udział w zaplanowanych zawodach sportowych, 

zagospodarowano czas wolny młodzieży. Dotacja przeznaczona na wynagrodzenie 

trenerów, wpisowe na zawody, obsługę księgową projektu.   

 Miejsko-Gminny Uczniowski Klub Sportowy „KOZIENICE”– 20 000,00  

Szkolenie sportowe dla około 80 osób, przede wszystkim z koszykówki, a także 

udział osób szkolonych w odpowiednich zawodach sportowych, szczególnie III ligi 

koszykówki męskiej. Zadanie realizowane od 9 marca 2012 roku do 15 grudnia 

2012 roku. Celem zadania jest zapewnienie szkolonym prawidłowego rozwoju 

psychofizycznego, integracja środowisk miejskich i wiejskich i przełamywanie 

barier, umocnienie wiary we własne możliwości, kształtowanie właściwej postawy 

społecznej. Ostatecznie w szkoleniu brało udział regularnie 60 osób w 4 grupach 

treningowych. Rozegrano ponad 70 meczów ligowych i turniejowych. Zajęcia 

odbywały się na hali sportowej oraz w salach gimnastycznych przy ZS nr 1 oraz  

w PSP Janików. Środki z dotacji przeznaczone zostały na wynagrodzenia 

trenerów, transport, koszty sędziowania, wykup licencji, opiekę medyczną, 

wyżywienie, wpisowe na zawody, szkolenie trenerów.    

 Nadwiślański Klub Sportów Walki „Wulkan” – 14 000,00 zł 

Prowadzenie szkolenia sportowego w karate oraz zorganizowanie obozu 

sportowego dla około 60 osób. Starty w zawodach ogólnopolskich z zamiarem 

zdobycia jak największej ilości medali. Dodatkowymi celami zadania jest też 

prawidłowy rozwój psychofizyczny dzieci i młodzieży, którzy są głównymi 

odbiorcami omawianego zadania. Realizacja zadania w okresie od 9 marca 2012 

roku do 15 grudnia 2012 roku. Obóz sportowy zapewnił podniesienie formy 

zawodników, a zakup sprzętu sportowego przyczynił się do polepszenia jakości 

szkolenia. Zawodnik Łukasz Łuczyński zdobył II miejsce Mistrzostw Polski  

w karate w Tychach, a podczas Pucharu Polski w Radomiu reprezentanci klubu 

zajęli cztery I miejsca, trzy II miejsca i jedno III miejsce. W ramach środków 

z dotacji finansowana była organizacja obozu sportowego, zakup sprzętu 

sportowego oraz udział zawodników w mistrzostwach Polski.      

 Ludowy Klub Sportowy „Megawat” – 30 000,00 zł 

Prowadzenie zajęć szkoleniowych w dziedzinie piłki nożnej dla około 60 osób  

z dwóch grup wiekowych (juniorzy i seniorzy) oraz ich udział w odpowiednich 

zawodach sportowych. Zadanie realizowane w okresie od 9 marca 2012 roku do 

15 grudnia 2012 roku. Głównymi celami zadania było upowszechnianie  

i krzewienie kultury fizycznej, wychowanie młodzieży poprzez sport oraz 

organizacja młodzieży czasu wolnego, podnoszenie sprawności fizycznej 

 i osiąganie przez uczestników projektu jak najlepszych wyników we 

współzawodnictwie sportowym. Zrealizowano około 256 godzin zajęć, mecze 

zawodników obejrzało około 1000 os. Środki z dotacji przewidziano na 



wynagrodzenia dla szkoleniowców, opłaty za sędziowanie, transport uczestników, 

opiekę medyczną na zawodach, opłaty w ROZPN, ubezpieczenie zawodników, 

utrzymanie boisk, zakup strojów sportowych i napojów dla zawodników, obsługę 

księgową projektu.   

 Uczniowski Klub Sportowy „JEDYNKA” przy PSP nr 1 – 26 000,00 zł 

Zadanie dotyczyło prowadzenia szkolenia z piłki siatkowej dla około dla około 50-

60 dziewcząt (różnych kategorii wiekowych) oraz ich udział w zawodach 

sportowych z piłki siatkowej i mini siatkówki. Zadanie zrealizowane w okresie od  

9 marca 2012 roku do 15 grudnia 2012 roku. Za główne cele uznano poprawę 

umiejętności sportowych zawodniczek i podniesienie ich sprawności fizycznej, 

propagowanie zasad sportowej rywalizacji, zagospodarowanie czasu wolnego 

młodzieży, osiąganie jak najlepszych wyników sportowych, promocja Gminy 

Kozienice. Środki z dotacji przeznaczono na wynagrodzenie trenerów, licencje 

trenerów, obóz sportowy, licencje zawodnicze, opłaty startowe, wpisowe do 

turniejów, obsługę księgową projektu.      

 Uczniowski Klub Sportowy „ENERGETYK-JUNIOR” – 50 000,00 zł 

Zadanie obejmuje szkolenie sportowe z piłki nożnej dla 106 zawodników w pięciu 

grupach wiekowych, ich udział w zawodach sportowych, turniejach halowych oraz 

obozach sportowych. Zadanie realizowane w okresie od 9 marca 2012 roku do 30 

czerwca 2012 roku. Podstawowym celem realizowanego projektu jest 

wspomaganie rozwoju psychofizycznego zawodników, integracja różnych 

środowisk. Zrealizowano około 420 godzin zajęć szkoleniowych dla odbiorców 

zadania. Systematyczne szkolenie zapewniło odpowiedni poziom rozwoju 

fizycznego uczestników oraz propagowanie wśród nich zdrowego trybu życia. 

Środki finansowe z dotacji przeznaczone były na wynagrodzenie trenerów, 

transport zawodników, koszty związane z obsługą zawodów, sprzęt sportowy, 

koszty obsługi administracyjnej i biurowej projektu.    

 Klub Jeździecki „Skarb” – 16 000,00 zł 

Głównym celem zadania było prowadzenie szkolenia sportowego z zakresu jazdy 

konnej dla około 20 osób, w czterech grupach wiekowych – w zależności od 

zaawansowania jeździeckiego – oraz ich udział w zawodach sportowych. 

Zaplanowany udział osób szkolących został zrealizowany, zawodnicy uczestniczyli 

z sukcesami w zawodach jeździeckich, zdobywali odznaki jeździeckie, a lokalne 

zawody gromadziły dużą liczbę publiczności. Dodatkowo w zadaniu przewidziany 

był zakup sprzętu i wyposażenia potrzebnego do wykonania zadania, co zostało też 

wykonane. Zadanie realizowane było od 9 marca 2012 roku do 15 grudnia 2012 

roku. Środki z dotacji przeznaczone na szkolenie sportowe oraz na udział 

zawodników w zawodach sportowych (jeździeckich).   

 

 



 Kozienicki Klub Siatkówki – 78 000,00 zł 

W ramach projektu mieściła się organizacja zajęć sportowych z piłki siatkowej dla 

92 osób oraz ich udział w zawodach sportowych – rozgrywkach III ligi seniorek 

 i seniorów, II ligi kadetek i juniorów, zawodach młodziczek i młodzików. Zadanie 

realizowane w okresie od 9 marca 2012 roku do 15 grudnia 2012 roku, z głównymi 

celami: podniesieniem umiejętności siatkarskich, promocją Gminy Kozienice, 

nauką współpracy, przyjazną rywalizacją, poprawą kondycji fizycznej. Zakładane 

cele zadania zostały osiągnięte, drużyny uczestniczyły w odpowiednich zawodach 

oraz zrealizowano obóz sportowy. Kwoty z dotacji przeznaczone na wynagrodzenie 

trenerów, przeprowadzenie obozu szkoleniowego dla zawodników, udział  

w meczach seniorskich i młodzieżowych, ubezpieczenia i badania lekarskie 

zawodników, obsługę księgową projektu oraz koszty rejestracji zawodników 

 w odpowiednich związkach sportowych.      

 Klub Piłkarski „Stanisławice” – 30 000,00 zł 

W realizowanym zadaniu przewidziano i zrealizowano szkolenie sportowe z piłki 

nożnej dla około 50 osób w dwóch grupach wiekowych oraz ich udział  

w zawodach sportowych. Zadanie wykonywane w okresie od 9 marca 2012 roku 

do 15 grudnia 2012 roku. Uczestnictwo zawodników w projekcie miało na celu 

oprócz rywalizacji sportowej i promocji Gminy Kozienice także kształtowanie 

pozytywnych cech charakteru osób szkolonych. Zrealizowano około 420 godzin 

szkolenia. Środki dotacyjne założono na wynagrodzenie trenerów, transport 

zawodników, wynagrodzenie sędziów, zakup sprzętu sportowego.    

 Klub Sportowy „ENERGIA Kozienice-Janików” (obecnie KS 

„ENERGIA” Kozienice) – 200 000,00 zł 

W ramach realizacji zadania przewidziano szkolenie sportowe z zakresu piłki 

nożnej dla około 45 zawodników w dwóch grupach szkoleniowych oraz w pięciu 

grupach młodzieżowych (od 01.07.2012 r.) ich udział w odpowiednich zawodach 

sportowych. Celem realizacji zadania publicznego jest upowszechnianie kultury 

fizycznej wśród adresatów zadania, poprawa stanu ich zdrowia i sprawności 

fizycznej. Podnoszenie umiejętności gry w piłkę nożną oraz osiąganie najlepszych 

rezultatów w zawodach, skutkujące w efekcie nawet wychowaniem kandydatów na 

reprezentantów kraju. Zadanie realizowane w okresie od 9 marca 2012 roku do 15 

grudnia 2012 roku. Zajęcia sportowe cieszyły się dużą popularnością, 

zrealizowano około 1360 godzin szkolenia, a mecze IV ligi i Kl. A obejrzało około 

2000 os. Wydatki z dotacji przewidziane były na: wynagrodzenie trenerów, opieka 

medyczna, delegacje sędziów, transport i diety wyjazdowe zawodników, obozy 

sportowe, wpisowe na turnieje, ubezpieczenie zawodników i opłaty startowe, zakup 

sprzętu sportowego i utrzymanie boisk, koszty obsługi księgowej i biurowej 

projektu.   

 

 



 Uczniowski Klub Sportowy „OLIMP” – 25 000,00 zł 

Omawiane zadanie publiczne obejmowało szkolenie sportowe z lekkiej atletyki 

przeznaczone dla około 20 osób, w dwóch grupach szkoleniowych. Organizacja 

obozów szkoleniowych oraz udział zawodników w lekkoatletycznych zawodach 

sportowych. Zakładanymi celami zadania jest osiąganie jak najlepszych wyników 

sportowych podczas zawodów sportowych. Zdobyto dwa medale Mistrzostw Polski 

oraz 13 pkt. w ogólnopolskiej klasyfikacji sportu dzieci i młodzieży. Zadanie 

realizowane było w okresie od 9 marca 2012 roku do 15 grudnia 2012 roku, środki 

z dotacji przeznaczone na organizację obozów sportowych, koszty wyżywienia 

 i noclegów, transport, wynagrodzenie trenerów, zakup sprzętu sportowego oraz 

napojów i odżywek, koszty obsługi księgowej i opieki medycznej, ubezpieczenia.     

 Klub Żeglarski „DAL” – 3 000,00 zł 

Beneficjenci podjęli się w ramach zadania publicznego przeprowadzenia 

teoretycznego, jak i praktycznego kursu żeglarskiego dla około 10 osób oraz 

przeprowadzenie dla nich wieńczącego szkolenie egzaminu na Patent Żeglarza 

Jachtowego. Zadanie realizowane było od 9 marca 2012 roku do 16 sierpnia 2012 

roku, a podstawowe efekty to wstęp dla uczestników do wyczynowego uprawiania 

sportu, upowszechnienie wiedzy o sportach wodnych, wpajanie poszanowania dla 

środowiska naturalnego. W szkoleniu wzięło udział 11 osób, z których wszystkie 

zdały egzamin z wynikiem pozytywnym, otrzymując Patent Żeglarza Jachtowego. 

Przyznaną dotację wykorzystano na wynagrodzenie instruktorów szkolących 

uczestników projektu.   

 Uczniowski Klub Sportowy „TARCZA” – 3 000,00 zł 

Realizacja zadania przewidywała organizację zajęć szkoleniowych sekcji 

akrobatyki sportowej i gimnastyki sportowej dla około 10 zawodników oraz ich 

udział w zawodach sportowych. Celem zadania było uczestnictwo w rywalizacji 

sportowej w konkurencjach akrobatyki sportowej oraz popularyzacja samej 

akrobatyki. Podniesienie sprawności fizycznej dzieci i młodzieży, i promocja 

zdrowego stylu życia. Całość realizowanego zadania ma na  celu również 

promocję Gminy Kozienice podczas zawodów sportowych. Zawodnicy 

uczestniczyli w trzech zawodach rangi Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych,  

a w obozie sportowym we Władysławowie – Cetniewie uczestniczyło  

10 zawodników.  Środki finansowe z dotacji przeznaczone na transport 

zawodników oraz na organizację obozu sportowego i udział w zawodach. Oprócz 

tego roczna składka w PZAS. Zadanie realizowane w okresie od 9 marca 2012 

roku do15 grudnia 2012 roku.    

 Stowarzyszenie Instruktorów i Trenerów Kajakarstwa – 4 000,00 zł 

Zadanie zostało wykonane dla około 15 osób (z zakładanych 20-30), które 

otrzymały wyszkolenie sportowe w dyscyplinie kajak polo, podczas około 

dwutygodniowego zgrupowania szkoleniowego nad Jeziorem Kozienickim. Cele 

zadania: przeszkolenie chętnych w dziedzinie kajak polo, zapoznanie uczestników 



 z zasadami bezpieczeństwa pływania i przebywania nad wodą, stworzenie 

podstaw dla rozwoju dyscypliny kajak polo na terenie Gminy Kozienice, zostały 

osiągnięte. Samo zdanie realizowano w terminie od 30 maja 2012 roku do 20 

sierpnia 2012 roku. Dotacja sfinansowała koszty obsługi instruktorskiej, podróży 

służbowych, zakwaterowania i wyżywienia obsługi.   

 Stowarzyszenie Kibiców MKS Kozienice – 21 000,00 zł 

Szkolenie sportowe w dyscyplinie piłka nożna dla około 25 zawodników (seniorzy) 

w okresie od 9 marca 2012 roku do 15 grudnia 2012 roku, w wymiarze około 200 

godzin  oraz udział tych zawodników w odpowiednich zawodach sportowych. 

Zakładanymi rezultatami realizowanego zadania były: awans w tabel 

i zachowanie przez klub statusu A-klasowca, podniesienie umiejętności piłkarskich 

zawodników, promocja zdrowego trybu życia, promocja Gminy Kozienice, rozwój 

fizyczny i podniesienie umiejętności zawodników. Zamierzone cele zostały 

osiągnięte. W ramach realizacji zadania przewidziano wydatki dotacyjne 

 z zakresu: szkolenie sportowe (trenerzy), transport zawodników, koszty 

związkowe, zakup sprzętu sportowego, obsługa księgowa projektu. 

 Miejsko-Gminny Klub Sportów Obronnych „HAMER” – 15 000,00 zł 

W ramach zadania przewidziano szkolenie strzeleckie dla około 25 osób (zarówno 

uczniów, jak i studentów) oraz udział zawodników w odpowiednich zawodach 

sportowych. Finalnie w szkoleniu wzięło udział około 60 osób. Realizacja zadania 

trwała od 9 marca 2012 roku do 15 grudnia 2012 roku, z podstawowymi celami: 

nabycie umiejętności strzeleckich przez młodzież, zagospodarowanie czasu 

wolnego osób szkolonych, kształtowanie zawodników w duchu fair play, promocja 

Gminy Kozienice. Kwoty z dotacji przeznaczone na wynagrodzenie trenera, 

transport, wyżywienie i noclegi, obsługę księgową projektu, zakup sprzętu 

sportowego, opłaty zawodników związane ze startami w zawodach.    

 

Zadanie 2: Organizowanie i przeprowadzenie imprez sportowych dla dzieci 

i młodzieży /w tym: czwartki lekkoatletyczne, gminna liga młodzików/. 

 

 Młodzieżowy Ludowy Klub Sportowy „DĄB” – 10 000,00 zł 

Zadanie realizowane przez klub to organizacja i uczestnictwo w cyklu imprez 

sportowych pod hasłem „czwartki lekkoatletyczne”, skierowanych do 

uzdolnionych sportowo dzieci i młodzieży w wieku szkolnym. Cykl tych zawodów 

ma się odbyć w okresie od 9 marca 2012 roku do 15 grudnia 2012 roku, z 

głównymi celami do osiągnięcia: promocja zdrowego spędzania czasu przez dzieci 

i młodzież, upowszechnianie lekkiej atletyki, promocja Gminy Kozienice. 

Zrealizowano 10 imprez, w których udział wzięło łącznie 1054 dziewcząt i 

chłopców ze szkół podstawowych, przede wszystkim z terenu Gminy Kozienice. 

Dzieci otrzymywały nagrody (słodycze, napoje), a w finale medale i puchary. 

Dotacja przeznaczona była na obsługę zawodów (sędziowską, techniczną, 



medyczną, biuro zawodów), transport zawodników, nagrody dla zawodników, 

napoje, obsługę księgową projektu.   

 Stowarzyszenie Instruktorów i Trenerów Kajakarstwa – 5 000,00 zł 

W ramach zadania przewidziana była organizacja pikniku sportowo-

rekreacyjnego „Bądź na fali” i w jego zakresie zawodów kajakarskich i wyścigów 

Smoczych Łodzi – dla osób w każdym wieku. Efektem realizacji zadania był udział 

w ww. przedsięwzięciach około 250 osób, które zgodnie z założeniami nauczono 

lub usprawniono ich umiejętności pływania kajakiem, promocja sportów wodnych, 

aktywności ruchowej, zapoznanie z zasadami bezpieczeństwa nad wodą, integracja 

różnych środowisk lokalnych. Zadanie było wykonywane w okresie od 16 maja 

2012 roku do 2 lipca 2012 roku. Dotacja została rozdysponowana na podróże 

służbowe, obsługę instruktorsko-sędziowską, puchary, zakwaterowanie  

i wyżywienie obsługi, wynajem sprzętu.  

 Kozienickie Stowarzyszenie Tenisa – 2 000,00 zł 

Zadanie przewidywało organizację trzech turniejów tenisowych, w których za 

każdym razem powinno wziąć udział 20-30 startujących. Zadanie realizowane w 

okresie od 1 czerwca 2012 roku do 15 grudnia 2012 roku, a jego zasadniczymi 

celami ma być popularyzacja tenisa oraz aktywne reprezentowanie i uczestnictwo 

w przedsięwzięciach sportowych. Założone cele osiągnięto organizując cztery 

turnieje. Kwota z dotacji pokryje koszty zakupu sprzętu sportowego, zakupu 

nagród dla wyróżnionych osób oraz zakupu wody mineralnej na turnieje. (KST nie 

wykorzystało całości kwoty dotacji i po umownym terminie zwróciło z niej 271,56 

zł wraz z 4,27 zł odsetek.) 

 

 

W zakresie turystyki i krajoznawstwa ogłoszono konkurs na następujące zadania 

(tryb wspierania realizacji zadań publicznych): 

 

Zadanie 3: Organizacja wycieczek krajoznawczych, rajdów pieszych, 

rowerowych, spływów oraz obozów i konkursów turystycznych. 

 

 Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddz. w Kozienicach – 

9 000,00 zł 

W ramach realizacji zadania przewidziano organizację ośmiu rajdów pieszych,  

w których założono udział około 400 uczestników – dzieci i młodzieży, jak też osób 

dorosłych. Ostatecznie udział wzięło 481 osób w trakcie 9 rajdów turystycznych. 

Zadanie publiczne realizowane było w okresie od 9 marca 2012 roku do 15 

grudnia 2012 roku, z założeniem: pogłębienie wiadomości o najatrakcyjniejszych 

miejscach turystycznych w Polsce, wypromowanie turystyki jako sposobu na 

spędzanie czasu wolnego przez dzieci, młodzież oraz osoby dorosłe, wzrost 

zainteresowania turystyką oraz uwrażliwianie uczestników na piękno zwiedzanych 



miejsc, wzrost aktywności fizycznej Gminy Kozienice. Wydatki dotacyjne 

przewidziano na transport uczestników, nagrody rajdowe i odznaki turystyczne.       

 Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej Obwód „Ziemia Radomska” – 

4 000,00 zł 

W ramach zadania organizacja sześciu rajdów pieszych i wycieczek 

krajoznawczych przeznaczonych dla dzieci i młodzieży w liczbie od 15 do 30 osób 

na rajd. Wykonanie zadania od 9 marca 2012 roku do 15 grudnia 2012 roku. 

Zrealizowano cztery rajdy, z udziałem zamierzonej w ofercie liczby uczestników. 

Celem zadania było zapewnienie wypoczynku dzieciom i młodzieży, poza miejscem 

zamieszkania. Nabycie nowych umiejętności praktycznych, wiedzy, jak również 

zapewnienie doznań estetycznych, zainteresowanie podróżowaniem i zwiedzaniem. 

Kwoty z dotacji przeznaczone były m.in. na transport, wyżywienie i drobny sprzęt 

turystyczny, usługi konieczne do prawidłowej  realizacji zadania publicznego.  

 Polski Związek Niewidomych Koło w Kozienicach – 2000,00 zł 

W ramach realizowanego zadania grupa 36 osób była beneficjentami 

dwudniowego wyjazdu turystyczno-krajoznawczego do Jury Krakowsko-

Częstochowskiej, podczas którego uczestnicy mieli okazję poznać historię i kulturę 

wspomnianego regionu, wzbogacić ogólną wiedzę oraz uczestniczyć  

w rehabilitacji o charakterze poznawczym. Zadanie było realizowane w okresie od  

2 kwietnia 2012 roku do 30 czerwca 2012 roku. Środki z dotacji przeznaczono na 

zakwaterowanie i wyżywienie uczestników oraz opłacenie kosztów transportu.  

 Stowarzyszenie Instruktorów i Trenerów Kajakarstwa – 3 000,00 zł 

Zadanie obejmowało przeprowadzenie spływu kajakowego rzeką Radomką, 

którego celem oprócz walorów turystycznych była też promocja piękna „małych 

ojczyzn”, obcowania z naturą, popularyzacja aktywności fizycznej, poszerzenia 

wiedzy na temat najbliższych atrakcji lokalnych. W zadaniu publicznym 

realizowanym od 16 maja 2012 roku do 3 lipca 2012 roku wzięło udział około 80 

osób, które w pełni zrealizowały zamierzone dla zadania cele. Środki z dotacji 

przeznaczono na obsługę instruktorską zadania, podróże służbowe, transport 

sprzętu, zakwaterowanie i wyżywienie.   

  Nadwiślański Klub Sportów Walki „Wulkan” – 2 000,00 zł 

Zadanie objęło organizację jednego rajdu pieszego w Górach Świętokrzyskich (60 

osób) oraz jednego spływu kajakowego Pilicą (32 osoby). Realizacja zadania  

w okresie od 9 marca 2012 roku do 31 października 2012 roku. Kwota dotacji 

przeznaczona była na opłacenie kosztów organizacji rajdu i spływu.    

  

 

 

 



Na działalność pożytku publicznego w 2012 roku w zakresie kultury, 

sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego zaplanowano kwotę 

200 000 zł a wydano 169 000 zł. 

 

Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

 

W zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji ogłoszono konkurs 

na następujące zadania (tryb wspierania realizacji zadań publicznych): 

 

 

Zadanie 1: Organizacja plenerów, biesiad, festiwali i przeglądów muzycznych, 

teatralnych, filmowych lub innych mających szczególne znaczenie dla kultury 

Ziemi Kozienickiej. 

 Stowarzyszenie Kobiet Ziemi Kozienickiej – 7 500,00 zł 

Zadanie polegało na organizacji VII Ogólnopolskiego Przeglądu Piosenki Biesiadnej 

„Kozienice 2012” oraz udziału w nim wraz z innymi klubami seniora zaproszonymi  

z całej Polski. Przegląd miał na celu aktywizację środowiska seniorów oraz integrację 

międzypokoleniową, atrakcyjne spędzanie czasu, promocję Gminy Kozienice.  

W przeglądzie wzięło udział 26 zespołów wokalnych, 10 solistów i jeden chór, w sumie 

około 450 osób. Wydarzenie zgromadziło około 200 osób publiczności. Okres 

realizacji zadania to: od 28 kwietnia 2012 roku do 15 grudnia 2012 roku. Środki 

 z dotacji były przeznaczone na wynajem Sali widowiskowej, poczęstunek, nagrody dla 

uczestników oraz na materiały biurowe związane z realizacją projektu.    

 Polski Związek Niewidomych Koło w Kozienicach – 2 300,00 zł 

Przeznaczone do wykonania zadanie miało za cel organizację jednodniowej 

plenerowej biesiady integracyjnej dla około 75 członków i sympatyków PZN, a celem 

samej imprezy jest integracja i aktywizacja środowiska osób z dysfunkcjami wzroku, 

poszerzenie wśród uczestników wiedzy o regionie kozienickim, zachęcenie osób spoza 

Kozienic do odwiedzania naszych terenów, zainteresowanie historią regionu, wzrost 

lokalnego patriotyzmu, itp. Uczestnicy zwiedzili m.in. rezerwat „Królewskie Źródła” 

oraz Zespół Parkowo-Pałacowy. Zadanie realizowane było w okresie od 10 maja 2012 

roku do 31 lipca 2012 roku, a środki z dotacji wykorzystane na poczęstunek dla osób 

biorących udział w biesiadzie. 

 Towarzystwo Miłośników Ziemi Kozienickiej – 4 000,00 zł   

Zadanie polegało na przygotowaniu i wykonaniu inscenizacji zwyczajów 

towarzyszących obrzędowi wesela w środowisku chłopskim na terenie Ziemi 

Kozienickiej na początku XX wieku. Grupa 33 osób zaprezentowała jedno widowisko 

artystyczne, które obejrzało około 600 osób (podczas przedstawienia na terenie 

ogrodu Biblioteki) i dalsze kilkaset (podczas przejazdu orszaku weselnego ulicami 

miasta). Dodatkowo promowano publikację regionalną „Jak to kiedyś bywało”, 

poruszającą temat dawnych zwyczajów i zachowań mieszkańców Ziemi Kozienickiej. 



Zadanie realizowano w okresie od 7 maja 2012 roku do 31 lipca 2012 roku, a kwota 

dotacji przeznaczona została na opłatę scenarzysty i kierownika artystycznego, 

wynajem bryczki i wozów oraz catering.  

 Stowarzyszenie Twórców Ludowych – 15 000,00 zł (niezrealizowane) 

Zadanie przewidywało organizację pleneru malarsko-rzeźbiarskiego, ale nie odbyło 

się, ponieważ przed podpisaniem umowy na realizację zadania publicznego oferent 

 z realizacji zadania zrezygnował. Środki nie zostały na to zadanie wydane.   

Zadanie 2: Popularyzacja wiedzy o historii, tradycji i kulturze regionu poprzez 

organizowanie konferencji, sympozjów, konkursów i działalność wydawniczą.  

 Towarzystwo Miłośników Ziemi Kozienickiej – 26 400,00 zł 

W ramach zadania przewidziano przygotowanie do druku i wydanie kolejnego XXVI  

zeszytu „Ziemi Kozienickiej”, przygotowanie do druku i wydanie baśni i opowieści  

o Kozienicach, kontynuacja prac nad II częścią monografii Kozienic (po 1945 roku) 

oraz druk Monografii. Celami zadania był wzrost lokalnej świadomości kulturowej 

 i wiedzy wśród mieszkańców regionu kozienickiego oraz promocja Gminy Kozienice. 

Środki z dotacji przeznaczono na opracowanie i wydruk wspomnianych pozycji oraz 

na druk plakatów promocyjnych. Zamierzone cele zostały osiągnięte w całym 

wymiarze. Zadanie realizowano w okresie od 4 maja 2012 roku do 14 grudnia 2012 

roku, a po przedłużeniu aneksem do umowy – do 31 grudnia 2012 roku.   

   Stowarzyszenie Twórców Ludowych – 6 000,00 zł 

Zadanie polegało na organizacji konkursu artystycznego „Zaproszenie do Puszczy 

Kozienickiej”, w ramach którego uczestnicy mieli rzeźbić, malować, haftować 

 i tworzyć różnymi innymi technikami prace związane z Puszczą Kozienicką. Zadanie 

ma na celu rozwijanie i stymulowanie talentów, i rozwijanie potrzeb estetycznych, 

zaprezentowanie piękna Ziemi Kozienickiej. Przewidywany udział na poziomie 30 

osób, ostateczny – 20 uczestników. Wykonane prace zebrano potem na wystawie 

pokonkursowej. Pozyskano spójną tematycznie ekspozycję, promowano twórczość 

rodzimych twórców, umacniano lokalny patriotyzm. Zadanie realizowano w okresie od 

25 czerwca 2012 roku do 15 września 2012 roku, a kwota dotacji została 

wykorzystana na nagrody dla uczestników konkursu i obsługę księgową projektu.    

Zadanie 3: Organizacja wydarzeń artystycznych mających wpływ na promocję 

kultury Gminy Kozienice na terenie całego kraju. 

 Stowarzyszenie Kobiet Ziemi Kozienickiej – 5 000,00 zł 

Realizacja zadania polegała na promocji Gminy Kozienice w trakcie udziału w 

koncertach, festiwalach i przeglądach piosenki dla seniorów, które będą odbywać się 

na terenie Polski. Oprócz tego założony był udział beneficjentów w obchodach 

uchwalenia Konstytucji 3 Maja, „Dniach Puszczy Kozienickiej”, „Dniach Ogórka” 



oraz w „Dożynkach gminy Kozienice”. Wszystkie zamierzone cele zostały osiągnięte. 

Zadanie miało być realizowane w okresie od 28 kwietnia 2012 roku do 15 grudnia 

2012 roku, a środki z dotacji przeznaczono na obsługę kosztów podróży, noclegów.    

Zadanie 4: Organizacja i udział dzieci i młodzieży w projektach artystycznych, 

mających istotne znaczenie dla wspomagania ich rozwoju i uzdolnień.  

 Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Muzycznej w Kozienicach - KANON – 

47 300,00 zł 

Założeniem zadania była organizacja dwutygodniowych warsztatów muzycznych dla 

około 40 osób oraz organizacja koncertów muzyki polskiej, poranków muzycznych dla 

dzieci, wyjazdu edukacyjnego do Żelazowej Woli. Warsztaty odbyły się w dniach 3-16 

sierpnia 2012 roku w Węgierskiej Górce; codzienne szkolenie muzyczne trwało około 

4-5 godzin, po czym następowały dodatkowe zajęcia edukacyjne dla dzieci, m.in. 

spotkanie z Łukaszem i Pawłem Golcami. Wyjazd do Żelazowej Woli w dn. 23.05.2012 

roku; 13.06.2012 roku odbył się koncert Muzyki Polskiej w wykonaniu kozieniczanki 

Romy Ambroziewicz-Owsińskiej. Dodatkowo 02.10.2012 r. koncert z okazji 

Światowego Dnia Muzyki; odbyły się również 4 poranki muzyczne. Zadanie 

realizowane w okresie od 7 maja 2012 roku do 15 grudnia 2012 roku z założeniem: 

rozwój artystyczny uczestników projektu, uwrażliwianie uczestników i odbiorców na 

piękno muzyki oraz upowszechnianie kultury muzycznej wśród mieszkańców Gminy 

Kozienice. Kwoty z dotacji przeznaczone na opłacenie kosztu warsztatów muzycznych, 

poranków muzycznych, koncertów, wyjazdu do Żelazowej Woli oraz na obsługę 

księgową projektu.  

 Stowarzyszenie na Rzecz Aktywności Społeczno-Artystycznej – 5 000,00 zł 

Zadanie polegało na przeprowadzeniu warsztatów „Kozienice Open Sound”, które 

miały za cel terenowe zbieranie i rejestrowanie dźwięków miasta, tworzenie archiwum 

dźwiękowego – mapy dźwięków miasta, najbliższej okolicy, co w efekcie ma pogłębić 

wiedzę odbiorców i uczestników warsztatów o regionie ich zamieszkania, stworzyć 

rejestr charakterystycznych dla danego terenu odgłosów. Warsztaty były prowadzone 

przez profesjonalnych muzyków, z wykorzystaniem cyfrowych rekorderów. W zadaniu 

wzięło udział ponad 50 osób, finałem była audialna wystawa w Centrum Kozienic. 

Zadanie realizowano w okresie od 18 czerwca 2012 roku do 15 sierpnia 2012 roku,  

a kwota przyznanej dotacji przeznaczona została na honoraria koordynatora 

 i wykładowców projektu, przygotowanie wystawy wieńczącej projekt, koszty obsługi 

księgowej, materiały promocyjne.    

Zadanie 5: Organizacja i udział w obchodach, uroczystościach 

i przedsięwzięciach rocznicowych związanych z tradycjami walk o niepodległość 

i suwerenność Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

 



 Związek Inwalidów Wojennych RP Oddział Kozienice – 1 500,00 zł 

Zadanie miało na celu upamiętnienie ważnych wydarzeń związanych z historią Polski, 

m.in. udział w uroczystościach Konstytucji 3 Maja, obchody Święta Wojska Polskiego, 

upamiętnienie wybuchu II wojny światowej oraz udział w obchodach Święta 

Niepodległości. Realizację zadania ustalono na okres od 27 kwietnia 2012 roku do 12 

listopada 2012 roku, z głównymi celami do osiągnięcia: uświadamianie społeczeństwa 

o roli i randze inwalidztwa wojennego i wojskowego, upowszechnianie tradycji 

patriotycznej oraz dbanie o pamięć walk o wolność i niepodległość kraju, 

przekazywanie żywej historii oraz integracja środowisk inwalidów wojennych 

 i wojskowych oraz krzewienie idei niepodległości oraz podtrzymywanie tradycji 

patriotycznych w społeczeństwie. Kwota dotacji przeznaczona została na koszty 

poczęstunku oraz koszty zakupu wiązanek kwiatów na obchody.   

 Kozienickie Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych – 30 000,00 zł 

W ramach zadania była przewidziana realizacja projektu edukacyjnego „Każdy dzień 

jest podróżą przez historię”, którego głównym celem jest poszerzanie wiedzy 

historycznej mieszkańców Gminy Kozienice, gry miejskie, lekcje szkolne pokazowe, 

realizacja filmu edukacyjnego „Z okupacyjnych dziejów Kozienic”, ogólnie mówiąc 

szeroko rozumiana edukacja historyczna mieszkańców regionu i poszerzanie ich 

wiedzy o własnej małej ojczyźnie. W ramach zadania zrealizowano widowisko 

historyczne „Przedmoście Maciejowickie 2012”, widowisko historyczne „Rozkaz – 

rozbić więzienie”, historyczną grę miejską „Śladami Grupy Legionów Polskich 

Pułkownika Zielińskiego w Kozienicach”. Organizowano i uczestniczono w 

uroczystościach kombatanckich: 69. rocznica egzekucji żołnierzy z oddziału AK-BCh 

Bolesława Krakowiaka „Bilofa”, obchody Święta Wojska Polskiego,  69. rocznica 

pacyfikacji Janikowa. Przeprowadzono 9 lekcji historycznych, zrealizowano film  

„Z okupacyjnych dziejów Kozienic”. Całość zadania miała być wykonana w okresie 

od 27 kwietnia 2012 roku do 15 grudnia 2012 roku, po aneksowaniu okres realizacji 

wydłużono do 31 grudnia. Kwota dotacji przeznaczona m.in. na opłacenie kosztów 

widowisk historycznych (obsługa, wynajem pojazdów, catering, ubezpieczenia, 

materiały do przeprowadzenia widowisk – amunicja hukowa, artykuły pirotechniczne, 

wynajem broni – koszty realizacji filmu edukacyjnego, koszty promocji i materiałów 

promocyjnych, itp. Organizacja nie wykorzystała całej kwoty dotacji – zwrócono 

95,63 zł.  

W zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji ogłoszono konkurs 

na następujące zadania (tryb powierzania realizacji zadań publicznych): 

 

Zadanie: Wspieranie działań w sferze ochrony dóbr kultury i promocji 

dziedzictwa kulturowego oraz edukacji społeczeństwa w sferze zachowania 

dziedzictwa kulturowego Gniny Kozienice. 

 

 Towarzystwo Miłośników Ziemi Kozienickiej – 50 000,00 zł (zwrot 

25 000,00 zł) 



W ramach realizowanego zadania publicznego wykonano trójwymiarową 

rekonstrukcję (wizualizację) założenia pałacowo-parkowego w Kozienicach sprzed 

zniszczeń dokonanych podczas II wojny światowej (z początków XX wieku) oraz 

zrealizowano otwarte sympozjum naukowe na temat pałacu w Kozienicach, obiektów 

zabytkowych na terenie Gminy Kozienice, itp. pod nazwą „Zabytki Gminy Kozienice 

jako odzwierciedlenie lokalnego dziedzictwa i tożsamości kulturowej” (3 prelegentów 

i około 60 uczestników-słuchaczy). Nie udało się wydać drukiem zaplanowanego do 

wykonania  informatora „Dziedzictwo kulturowe Gminy Kozienice”, w związku z tym 

organizacja zwróciła niewykorzystane 25 000,00 zł, przewidziane na ten punkt.    

 

W zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji ogłoszono konkurs 

na następujące zadania (tryb wspierania realizacji zadań publicznych): 

 

Zadanie: Organizacja przeglądu kolęd i pastorałek. 

  Stowarzyszenie Klub Seniora „Złota Jesień” Kozienice – 9 000,00 zł 

Zadanie przewidywało organizację XII Przeglądu Kolęd i Pastorałek, który ma na 

celu rozwijanie amatorskiego ruchu artystycznego wśród mieszkańców Gminy 

Kozienice (szczególnie seniorów), jak i rozbudzanie świadomości o roli Świąt Bożego 

Narodzenia, kultywowania tradycji śpiewania kolęd, itp. oprócz tego umożliwiono 

artystyczną konfrontację zespołów seniorskich, a i integrację ich samych. Udział 

wzięło 13 klubów seniora oraz zaproszeni goście i publiczność. Zadanie było 

realizowane w okresie od 1 grudnia 2012 roku do 15 grudnia 2012 roku. Kwota 

 z dotacji została przeznaczona na opłacenie wynajmu sali, zakup posiłków, 

upominków i rekwizytów.   

   W 2012 roku prowadzone były bieżące kontrole wykonania poszczególnych zadań, 

przeprowadzono również kompleksową kontrolę w Stowarzyszeniu Klub Seniora 

„Złota Jesień” Kozienice oraz w Nadwiślańskim Klubie Sportów Walki „Wulkan”. 

Kontrola w zakresie merytorycznym dotyczyła: celowości, legalności 

wydatkowania środków przy wykonaniu zadań, zgodności realizacji z przedstawioną 

ofertą. W zakresie finansowym dotyczyła: prawidłowości wykorzystania otrzymanych 

środków, terminowości rozliczenia, prowadzenia wyodrębnionej księgowości. 

 

 


